REPUBLIKA E SHQOIPERISE
BASHEKIA POGRADEC

KRYETARI
Nr. _j_/{ 5’)‘?' prot. Pogradec, méﬁ’i,uzh, 2026
/o

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare, E
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vend1 relacionin shogérues, pér:

“Pégr MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQ 'Z}I"DKFS PREJ 8,5543 HA, E NDODHUR NE
\?J ESINE ADMINISTRATIVE CERRAVE QI V&UNB TE JEPEN ME QIRA."
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Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: 1 (Njé)
Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues: 2 (Dy)
Nr. i1 fletéve té dokumenteve qé shoqérojné projekt vendimin: 8 ( Tete )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC \< [ xg)
KESHILLI &, ¥ Ly

Nr.  prot. Pogradec, m{,"_ = '—;_;2026

PROJEKT-VENDIM
Nr. _ ,DATE___/ /2026

PR MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SKE TOKES PRE]J 8,5543 HA, E

NDODHUR NEE NJESINE ADMINISTRATIVE CERRAVE QE MUND TE JEPEN ME
QIRA.

Né& mbéshtetje té nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore" , neni 2 i ligjit
nr. 8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujgésore (& pandara" t& ndryshuar, Udhézimin nr. 1, daté
18.07.2012, t¢ Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qira t€ tokave bujgésore t€
pandara" dhe Udhézimit nr.2, daté¢ 20.04.2016 "Pér shfugézimin e udhézimit nr. 3, daté
27.11.2013, & Késhillit té¢ Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém té udhézimit nr.1, daté
18.07.2012, t& Késhillit t¢ Ministrave "Pér procedurat e dhénies me gira té tokave bujqésore t€
pandara” me propozim t&€ Kryetarit t€ Bashkis¢, Késhilli i Bashkis€ ,

VENDOSI:
1.Té miratojé listén e siperfages sé tokés bujqésore prej 8,5543 Ha ( Tete hektar dhe 5543
metra katror ) té ndodhur né Njésiné Administrative Cérravé, q¢ mund té jepen me qgera sipas

listés.

N | Pronésia ZK Nr Vol | Fage Véndodhja Sip m2 Lloji

T Pasurisé

1 Shtet 2420 73 11 54 Leshnicé, Cérravé 73666 Aré

2 Shtet 2420 82 11 53 Leshnicé, Cérravé 11877 Aré
TOTALI 85543

2.Toka Bujgésore qé do té jepet me gera do te shfrytézohet vetém pér veprimtari bujqésore dhe
te tjera veprimtari ne funksion te saj.

3.Afati i dhénies me gera do té jeté né pérputhje me destinacionin e kultivimit por asnjéheré
mé i gjaté se afati i pércaktuar pikén IV t€¢ Udhézimit nr. 1, daté:18.07.2012, t€ Késhillit t&
Ministrave, "P&r procedurat ¢ dhénies me qera té tokave bujgésore t€ pandara”.

4.Cmimi dysheme i vlerés sé qerasé nuk do te jete jo mé pak se 6000 (gjashtémije) leké Ha né
vit sipas pikés nr 10 t¢ Udhézimit nr. 1, datg:18.07.2012, t&¢ Késhillit t& Ministrave, "Pér
procedurat e dhénies me qera t& tokave bujqésore té pandara”.

5.Per zbatimin e vendimit ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Bordi qeradhenies tokes bujgesore , si
dhe Njésia Administrative Cérrave.

6.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI

'Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
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Nr. Prot. Pogradec, mé___ vy 2026

Relacion
PEER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 8,5543 HA, E NDODHUR NE
NJESINE ADMINISTRATIVE CERRAVE QE MUND TE JEPEN ME QIRA.

Té nderuar!

N& mbéshtetje t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore" , neni 2 1 ligjit nr.
8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujgésore té pandara” t¢ ndryshuar, Udhézimin nr. 1, daté
18.07.2012, té Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira t€ tokave bujqésore t&
pandara" dhe Udhézimit nr.2, daté¢ 20.04.2016 "Pér shfuqézimin e udhézimit nr. 3, daté
27.11.2013, t¢ Késhillit t&¢ Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém t€ udhézimit nr.1, daté
18.07.2012, & Késhillit t&¢ Ministrave "Pér procedurat ¢ dhénies me qira (€ tokave bujqésore (€
pandara" dhe ne zbatim te urdherit nr 733 prot daté 21/09/2020 t& Kryetarit t& Bashkis¢ t€ véné
né zbatim me Memo me nr prot 3579 daté 03/08/2021, ligjit 57/220 “Per pyjet”, VKM nr 559
date 29.07.2022 “Pér pércaktimin ¢ ¢mimeve dhe tarifave per dhénien né pérdorim t€ fondit
pyjor kombétar, per veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”
sektori i verifikimit te titujve te pronesise dhe shpronesimeve ne bashkepunim me Njesine
administrative Cérravé ka evidentuar dhe listuar nje numér pasurish g¢ mund t€ jepen me qera té
sipérfages prej 8,5543 Ha t& ndodhur né Njésiné Administrative Cérravé. Né referim (€
Udhézimin nr. 1, daté 18.07.2012, t& Késhillit té Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gera
té tokave bujqésore té pandara" dhe Udhézimit nr.2, daté¢ 20.04.2016 "Pér shfuqézimin e
udhézimit nr. 3, daté 27.11.2013, té Késhillit (¢ Ministrave, "Pér pezullimin e pérkohshém té
udhézimit nr.1, daté 18.07.2012 , t&é Késhillit t&¢ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qira (&
tokave bujgésore (& pandara" , Bashkia Pogradec para se t& kerkojé né Késhillin Bashkiak
miratimin e listés ka kryer verifikimin e faktit se keto sipérfaqe kane zérin kadastral toké
bujgésore Are, dhe se kjo pasuri preken nga persona private apo ka pretendime.

Gjithashtu theksojmé se kjo pasuri nuk éshté pjesé e vendimit t€ Késhillit t& Ministrave nr. 995,
daté 9.12.2015 Pér kalimin né pérgjegjési administrimi té Ministrisé sé Bujgésisé, Zhvillimit
Rural dhe Administrimit té Ujérave té sipérfages sé tokés bujgésore prej 926.55 ha, né
pronési shtetérore, dhéné né pérdorim komunave Bugimas, Cérravé dhe Udénisht dhe pér
disa ndryshime né vendimet e Késhillit té& Ministrave nr. 417, daté 8.6.2011.

Gjithashtu kjo parcele nuk eshte pjesé e Vendimit Nr. 770, daté 12.11.2014 pér kalimin né
fondin e kompensimit fizik, né dispozicion t& Agjencis¢ s¢ Kthimit dhe Kompensimit t€ Pronave,
té sipérfaqes sé tokés bujgésore prej 23 368.8 ha, né pronési shtetérore, dhéné né pérdorim té
njésive té qeverisjes vendore, vendim qé né Bashkiné Pogradec prek njé sipérfage prej 1990,64
ha pérkatesisht Njesia Administrative Velgan 391,35 Ha, Njésia Administrative Bucimas
238,11 Ha, Njesia Administrative Cérravé 50,09 Ha , Njésia Administrative Trebinjé 282,66
Ha, Njésia Administrative Dardhas 516,13 Ha, Njesia Administrative Proptisht 445,45 Ha
dhe Njésia Administrative Udenisht 66,85Ha,

Gjithashtu kjo sipérfaqe toke i kané kaluar né perdorim ish Komunes Cérravé, me Vendimin
nr.417 daté 08.06.2011, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e listés perfundimtare (€
pronave (¢ paluajtshme publike, shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té
komunés Cérravé, té qarkut t& Korgés”.

'Bulevardi "Rreshit (iol]aku", Lagja: Nr.2, Tel: 4355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec(@gmail.com




Gijithashtu theksojmé faktin se né zbatim & V.K.M-s¢ nr. 510, daté 10.6.2015 " Pér miratimin e
. procedurave pér transferimin e té drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve t€ tlupezuam dhe
(& patrupézuara, té arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e qevcus]es vendore,
(& prekura nga riorganizimi administrativo-territorial" (€ gjitha t¢ drejtat e pronésisé qé iy takonin
ish- Komunave tani i takojné Bashkisé Pogradec.

Né kéto kushte dhe bazuar né nénin 54 gérma “e” & ligjit 139/2015 “Per veteqeveusjcn
vendore”, nr. 531, daté 21.08.1998 "Pér tokat bujgésore té pandara" i ndryshuar dhe Udhézitnin
nr. 1, daté 18.07. 2012 té Késhillit t&€ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gera t€ tokave
bu]qesme (& pandara" dhe Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfuqézimin e udhézimit nr. 3,
daté 27.11.2013, té Késhillit t¢ Ministrave, "Pér pezullimin e pérkohshém t€ udhézimit nr.1, daté
18.07.2012 , t&é Késhillit t&¢ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qera t€ tokave bujgésore (&
pandara" i propozojmé Késhillit Bashkiak té miratojé listén dhe sipérfaqet pérkatése (&
parcelave gé mund té jepen me qera , (€ ndodhur né Njésiné Administrative Bugimas, sipas
tabelés dhe sasisé totale te pasqyruar ne projektvendim

Né referim (& bazés ligjore nga Drejtoria e emergjencave, strehimit dhe administrimit tokes
bujqesore ne njesite administrative, Sektori  trajtimit titujve pronesise dhe shpronesimeve, u
krijohen korrespodencat dhe dokumuntacioni pérkatés me Drejtoriné e Administrimit dhe
Mbrojtjes sé Tokés né Qark, Drejtoring Rajonale (& Bujqésisé, Angjesine Shteterore te Kadastres
Drejtoria Vendore Pogradec dhe Njésiné Administrative pér t€ zbatuar sa mé miré dhe
Udhézimin e Késhillit t& Ministrave pér dhénien me qgera té kétyre sipérfageve dhe zbatimin edhe
te urdherave ge ka nxjerre Kryetari i Bashkise per zbatimin sa me te mire dhe transparent te ketij
Udhezimi, duke pergatitur shkresat dhe modelet e akteve te verifikimit dhe njoftimet qe njesite
administrative kane administruar dhe do marrin nga ana jone per te bere progesin sa me
transparent per publikin dhe palet e interesuara.

Duke gene se jane kaluar te gjitha hapat e nevojshme ligjore kerkojme miratimin tuaj per
vazhdimin e procedurave ligjore.

Ju faleminderit!

Konceptoi Kristjan MENKSHI / /0/5(4

Miratoi: Nexhmi TORRA 3/
/

Konfirmoi Dritan BABAS

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
CERTIFIKATE REGJISTRIMI

PERFITUESI I SE DREJTES
(giramarrés, enfiteozmarrés, kreditorhipotekor, elj)
Emri(emér, atésidhembiemér)/emriipersonitjuridik Nr. Personal ID/NIPT
BASHKIA POGRADEC K44802605R
Numrii pasurisé 73
Kodi unik i pasurisé 2420011054
Zona Kadastrale 2420
Lloji i pasurisé ARE
Sipérfagja e pasurisé 73666 m*
Sipérfagja, ose pjesa takuese e 73666 m*
pasurisé, gé éshté objekt i té drejtés
reale
AKti i Perfituesit VKM NR. 417, DATE 08/06/2011, NE PERDORIM
BASHKIA POGRADEC
Afati i té drejtés -
Adresa e pasurisé Pogradec
Pronari/ Bashképronarét Emér, atési, mbiemér | Nr. Personal Pjesa (-/-)
(qeradhénés, enfiteozdhénés, etj) ose emri i personitj | [D/NIPT
uridik
SHTET 171
DREJTORI Data e Léshimit 29.09.2025
ZHULJEN MANELLARI REF. 01341
Digitally signed by: Digially signed by: Digitally signed by:

Denis oenistuei Eugen
Date: _2025,09,29

Muci 10:04:57 +0200° Allnj

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Pogradec

Date:2025/09/29 10:05:30 +02'00'

~| K44802605R2025092910052384014
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[EAFAT A
shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me oné

té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria Vendore Pogradec)

Eugen Alinj

Date: 2025.09.29
10:41.08 +02'00°

Zhuljen £huljen Manellari
. Dale: 2025.09.30

Manellari s 0200




REPUBLIKA SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: _2420 KODI UNIK: 2420......cc0c00.

NUMRI PASURISE :73 IND.HARTES:K—34—114-104~C

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE @

Dicptally signed by: . - Digitally signed by:
- Eugen Alinj Zhuljen 3 Zhuljen Manellari
Date: 2025.09.29 3 Da_le' 2025.09.30
“10:50.05 +0200° Manellarl 03:49:48 +02°00°
SH 1:5000
Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Pogradec HARTOGRAF
= ’:;% Date:2025/09/29 10:40:26 +02'00 S H PJ EG U ES
! K44802605R2025092910401979014
; [ PARCELA
! cliari B NDERTESA
Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria Vendore Pogradec



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE Sit PALUAJTSHME

Kodi Unik 2420011054
(Nga__,Né___ )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 2420 , Lloji i Pasurisé: ARE , Nr. i Pasurisé: 73 , Sipérfagja Totale 73666 m2,
(Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndértesé¢ 0 m2)

Tndeksi i Hartés Kadastrale K-34-114-(103-D), (104-C), Numri i Peméve: 0 ,

Adresa e Pasurisé: Bashkia Cerrave , Rruga Fshati Leshnice, Ndértesa Nr. ___, SH/K |

Apartamenti Nr. __

Vlera ¢ Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 01341, Dt. 29/09/2025), Rivlerésim __ (Akti Nr. _, Dt )

B — Tk DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: SHTET - -, Nr. Identifikimi/NIPT K111111111L , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i Pronésisé: I
Adresa e Pronarit: Bashkia . , Rruga ., Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr. __

Akti i Fitimit t¢ Pronésisé: Emértimi: Akteve té tjera sipas legjislacionit né fugi, Nr.
01341, Daté: 29/09/2025
Regjistruar: Nr. 01341, Daté: 298/09/2025

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - T DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit t¢ Pronésisé: Emértimi: ,Nr. _, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE 7
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

. Té Dhénat e Aktit Pérfitues
Nr. L. ! Atati§
T, S Viefshmeriss - BT
Reghistrini Reffiatytind Drejtés Emértim Nr. Daté et Emér Atési Mbiemér e, I‘fs;i;,l::lkm"',
\«’KI‘VI_‘pEér teé
01341 | 2910872025 | Pérdorim | Sehinstrimips | aqy| 08062011 |99 vite okl KA44802605R
rdorimit
D - KUFIZIMET E PRONESISE
TE Dhénat e Aktit Pérfitues/Kérkues
Nr. bt Lloji i Afatii
Regjistrimi Regjistrimi Kufizimit Emértim Nr. Daté ufizimit Emtr Atési Mblemir NT. l,fl,\??ﬁ:,]umu
E -INFORMACIONE TE TIERA PER PRONEN
Lloji i Informacionit: , Emértimi i Akfit: ,Nr. __, Daté:

Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi: Sipas urdherit te ASHK POGRADEC u ndryshua nr i volum, fages, urdheri nr 782 dt
26.09.2025 -URDHER PER AFISHIM 45 DITOR NR. 1619 PROT, DATE 17/04/2025

% - Digitally signed by: -_=Dlgilally signed by: 3 -Digltally signed by
DREJTORI Denis  oensmc — EUgEN oy e 1ediiIHiIEN 29/89/2625
Date: 2025.09.29 ‘Dale: 2025.09.29 . Date: 2025.09.30

Zhuljen Manellari Muci - weeteozo0 Alinj 1040350000 Manellari oassos o200

3,

RAE Sy
SRALDS:
‘| Vulosur elektronikisht nga Drejtaria
Vendore Pogradec

- Date:2025/09/29 10:04:40 +02'00"

SCITTUL N
o ® K44802605R2025092910043276ASHK

202

Shitninn : Ky dokument Eshté gienervar dhe vulosur me ané
1€ njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shietérore ¢ Kadastrés)



